LATC4 N
N
P
NPN
PNP
28
Como pedir
Nota 1) O cabo atuador, o cabo do contador e o cabo de configuração do controlador não são fornecidos com o controlador. Consulte as páginas 38 e 39 para opções.
Nota 2) O trilho DIN não é incluído. Se o trilho DIN for necessário, peça-o separadamente. (Consulte a página 29.)
Opcionais
Nada
D Nota 2)
Montagem de parafuso
Montagem em trilho DIN
Comprimento do
cabo E/S Nota 1)
Nada
1
3
5
Sem cabo
1 m
3 m
5 m
Tipo E/S em paralelo
 Controlador para o motor de cartão
Controlador de motor de cartão
Série LATC4 RoHS
Nota 1) Não utilize uma fonte de alimentação do tipo "corrente de partida limitada" para o controlador.
Nota 2) corrente nominal: consumo de corrente quando o empuxo contínuo é gerado. Corrente de pico: consumo de corrente quando o empuxo
     instantâneo máximo for gerado.
Nota 3) Especificação para a conexão do multicontador vendido separadamente (CEU5).
Nota 4) Cabos não inclusos.
Nota 5) Esse software de configuração não é fornecido com o controlador. Pedir separadamente (consulte a página 39 para detalhes).
Item Especificações
Tipo de entrada de dados de passo
Motor de Cartão série LAT3
1 eixo
Tensão da fonte de alimentação: 24 VCC ±10%, consumo de corrente: Classificado em 2 A (Pico 3 A) Nota 2), consumo de energia: 48 W (máximo 72 W) Nota 2)
Fenda fechada
Operação de posicionamento, opção de pressionamento
15 (Absoluta ou relativa)
6 entradas (Opticamente isoladas)
4 saídas (Opticamente isoladas, saída do coletor aberto)
Sinais de pulso de fase A e fase B, sinal de RESET (saída do coletor aberto NPN)
2 LEDs (Verde vermelho)
Resfriador de ar natural
5 a 40 °C (Sem condensação)
35 a 85% (Sem condensação)
Entre o estojo e o FG: 50 MΩ� (500 VCC)
Montagem em parafuso: 130 g, montagem em trilho DIN: 150 g